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Školy jsou především místem, kde získáváme nebo předává-
me vzdělání, kde žáci přijímají od svých učitelů nové znalosti, 
dovednosti a  postoje. Posuďte při čtení našeho školního ča-
sopisu, který právě držíte v ruce, jak se nám to daří. Věříme, že 

společně s námi oceníte úspěchy našich žáků, ale i jejich zájem, 
snahu, práci navíc nebo ochotu si vzájemně pomáhat. Jsme 
rádi, že máme tolik šikovných dětí!

   Mgr. Daniel Matyášek, ředitel školy

PROSÍME, ABYSTE RESPEKTOVALI, ŽE V AUTENTICKÝCH NASKENOVANÝCH TEXTECH ŽÁKŮ SE MOHOU VYSKYTOVAT GRAMATICKÉ CHYBY.

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY

1. třída

Kocour Zelenoočko - Talli Chudo

Sluníčko - Marie Světlíková

Sluníčko - Marie Světlíková

Anděl Páně – Viktor Vacek

O chytré lišce – Kryštof Malohlava

Tvoříme a pálíme čarodějnice        

Sedíme a jíme řeřichu....               
Strašidelné učení

Barča Klimešová

Vyrábíme lodičky Pasování na čtenáře
„OTEVŘENÁ ŠKOLA”

MŠ

Kryštof Malohlava

Zelená louka s kytičkami 
- Barča Klimešová



Návštěva kina
Se třídou jsme byli v opav-

ské Bredě v kině. Koupili jsme 
si popkorn, sladkosti a  pití 
a pak jsme šli do sálu číslo 3. 
Promítali Kocour v botách: Po-
slední přání. Bylo to super.

 František Lyko 2.A
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2. A třída

O Halloweenu jsme strašili v 1. třídě

MYŠKA – Daniel Onderka

KOČKY – René Nováková

AUTOPORTRÉT – Daniel Hon

LOUKA – Eliška Šimečková PTÁČCI – Ondřej Ston

Jarní turistika
Po staré cyklostezce jsme se 

vydali ze Štítiny do Kravař. Cestou 
jsme se naučili poznávat spoustu 
nových květin. Také jsme se za-
stavili v  květinářství, kde jsme si 
koupili kytičky. V  cukrárně paní 
Jařabové jsme si dali zmrzku 
a  další dobroty. Pak jsme si pro-
hlédli zámecký park a krmili jsme 
kachny. Byl to super zážitek. Zpět 
jsme se vraceli po nové cyklostez-
ce kolem štítinské kapličky.

 Ondřej Ston 2.A

Návštěva divadla
Se třídou jsme vyrazili na výlet do Slezského 

divadla v Opavě. Divadlo bylo nádherné. Sedě-
la jsem nahoře, v  malé místnosti  – v  lóži, od-
kud se dalo rozhlížet na všechny strany. Hráli 
Popelku. Myslela jsem, že to bude klasická po-
hádka, ale byla jiná. Nebyly tam tři oříšky, ale 
bylo tam hodně písní. Moc se mi to líbilo.

 Eliška Broďáková 2.A

Projekt svátek matek
Z  velkého výkresu jsme udělali složku. Na první stranu jsme 

namalovali maminku. Dovnitř složky jsme nalepili srdíčka a do 
srdíček jsme vložili dopisy. V  jednom dopise byl popis mamin-
ky a ve druhém její charakteristika. Jaké má maminka vlastnosti 
a  jaká je. Do třetího srdíčka jsme vymysleli básničku. Pak jsme 
ještě celé přání vyzdobili. Některé děti koupily na exkurzi v za-
hradnictví květinku nebo jahody.

Doma jsem mamince popřála. Z dárku měla radost a plakala. 
(Anička)

 Lydie Jantošíková a Anna Pozdíšková 2.A

Zdravá pětka
Už vím, jak by měla vypadat zdravá svačina. Musí se skládat z ovoce, zeleniny, bílkovin 

a sacharidů. Denně bychom měli jíst 5 jídel. Důležitý je i pitný režim. Máme pít čistou vodu 
a ne slazené nápoje. Ve velké cole je 32 kostek cukru.

přidává: Když sníme více než 5 kostek cukru za den, musíme to vysportovat. Je třeba se 
napít dříve, než dostaneš žízeň. Mrkev uzdravuje oči, rajče srdce, řepa zase krev a ořech 
mozek. Projekt se mi hodně líbil.

 Kristýna Kostřicová, Lydie Jantošíková, František Lyko 2.A

Zdravá pětka v 2.A

Abeceda peněz
V březnu jsme šli do počítačové učebny, kde jsme se učili pracovat 

na počítačích. Psali jsme test, co víme o financích. Moc jsme tomu 
nerozuměli. V dubnu k nám do třídy přišla paní z České spořitelny, 
aby nás něco naučila. Říkala nám o  penězích, příjmech, výdajích, 
půjčkách a  daních. S  učením nám pomáhaly kreslené postavičky 
Tom a Alenka. Mluvili s námi z prezentace i v pracovních sešitech. 
V sešitech jsme například lepili nálepky peněz do peněženky, naku-
povali jsme zboží a vlepovali jsme je do košíků. Pořád jsme museli 
počítat, jestli nám budou peníze stačit.

Naučil jsem se toho hodně. Hlavně že nemám zbytečně utrácet. 
Nejdříve musím zaplatit důležité věci, taky si něco odložit stranou 
a teprve potom si můžu koupit něco pro radost.

 Tobiáš Beilner 2.A

Mikuláš v 2.A
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2. B třída

Třídní aktivity
V letošním školním roce jsme společně podnikli spoustu 

akcí. Mezi nejúspěšnější patřily divadelní projekty Červená 
karkulka a  Popelka, dále vánoční projekt Zvyky a  tradice 
a  v  neposlední řadě také výlety do Hrabyně a  Dinoparku 
v Ostravě. Během zimy jsme si užili radovánky spojené se 
sáňkováním a stavěním sněhuláků. Největším zážitkem ale 
přineslo spaní ve škole.

KYTIČKY – Daniel Langer

Divadelní projekt Popelka
– Emma Suchánková

Jaro už je tady

Pejskosaurus – Nikolka Dvorská Pejskosaurus – Nikolka Dvorská

Všechno nejlepší maminkám

Mezi dinosaury

Divadelní projekt - Karkulka

Divadelní projekt - Popelka

Výlet do Dinoparku – Elinka Miglecová

Podzimní výlet do Hrabyně
– Nikolka Geblová

Náš třídní sněhulák

Předjarní vycházky

Vánoční tradice
„OTEVŘENÁ ŠKOLA”
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3. A třída

Tři králové – Sofie Mikošková

Návštěva hasičské zbrojnice
Mikulášská nadílka

Příliš mnoho Machů Není málo Šebestových?

Návštěva knihovny

Pampeliška – Václav Berousek

Růžová chaloupka – Veronika Stoklasová

Hasiči v akci – Eliáš Kupka

Projekt Sluneční Soustava

Výlet Hradec nad Moravicí

Andílci – Laila Saleem

Barevná louka – Veronika StoklasováMotýlek – Štěpán Janeček

Návštěva kina v Opavě
Ve čtvrtek 11. května jsme se třídou jeli vlakem do kina v Bredě 

na představení „Myška Pattie na vlnách dobrodružství“. Jeli jsme 
vlakem. První zážitek byl na eskalátorech – paní učitelka nás fotila. 
V kině jsme si koupili popcorn a coca-colu. Příběh byl dobrodružný, 
líbil se mi, byl nejlepší! Poučili jsme se o řeckých bozích.

Při cestě zpět jsme si koupili zmrzku. Na nádraží ve Štítině nás vy-
zvedli rodiče. O všem jsme si ještě s holkama chtěly popovídat, tak 
jsme šly na Tatran

 Natálie Halšková, Laila Saleem

Školní výlet
22. května jsme jeli vlakem na výlet. 
Z nádraží v Hradci nad Moravicí jsme 
šli k zámku, do parku a na Bezručovu 
vyhlídku. Hráli jsme hry a cestou se-
šli k  altánu u  řeky, kde jsme opékali 
špekáčky. V  lese jsme viděli veverku 
a jedli šťovík.

Na výletě se mi líbily kameny, po 
kterých jsem mohl lézt. Na zpáteční 
cestě jsme si koupili zmrzlinu a ledo-
vou tříšť. Počasí nám přálo a výlet do 
přírody se nám moc líbil!

Lukáš Bortel, Kristián Čermín

Kurz plavání
Každý čtvrtek jezdíme do plavá-

ní, abychom se zdokonalili a posí-
lili. Je to prima! Učíme se plavat, 
je tam studená voda, hrajeme 
vodní fotbal. Nejraději skáčeme 
z  můstku. Na konci výuky máme 
10 minut volno – užíváme si vodní 
hrátky. Jsem rád, že jsem v plavání 
zase o něco lepší!

Po plavání jsou všichni hladoví. 
Cestou autobusem do školy si uži-
jeme spoustu legrace

 Eliáš Kupka, Toník Hlavica

Vánoční 
dílnička

V prosinci jsme se s  rodiči 
setkali v  naší třídě, vyrábě-
li jsme jmenovky na dveře. 
Paní učitelka nám dala kouli 
hlíny, vyváleli jsme placku 
a  vytvarovali tváře členů ro-
diny. Celé jsme to dozdobili. 
Taky jsme si dali něco dobré-
ho k jídlu a pití.

Bylo to pěkné setkání s ro-
diči a dětmi

 Kristýna Hřivnáčová

Návštěva v knihovně 
– téma „Mach a Šebestová“

V prosinci jsme jeli navštívit knihovnu v Opavě. Paní knihovnice 
nás přivítala, odložili jsme si věci a sedli do půlkruhu. Povídali jsme si 
o Machovi a Šebestové. Bylo to fajn, protože jsme tu knížku společ-
ně četli. Dozvěděli jsme se spoustu úžasných informací o spisovateli 
Miloši Macourkovi a ilustrátorovi Adolfu Bornovi. A představte si, Ve-
černíček namluvil jen jeden herec - pan Petr Nárožný!

S paní knihovnicí jsme taky doplňovali tajenky a kreslili zvláštní 
zvířata. Nakonec jsme šli do místnosti, kde byly dětské knížky, které 
jsme si mohli prohlédnout.

V knihovně se nám moc líbilo a jeli bychom tam znovu!
 Veronika Stoklasová, Sofie Mikošková

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”
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3. B třída

Mikulášská nadílka

Připravujeme se na Velikonoce

Jen tak 

Lukáš Pivoda 

Vanessa Bedravová - 3. B, tulipán
Ema Steuerová 

- Beruška

Dopravní hřiště

Timea Imrýšková

Rozloučení s naší paní učitelkou - Branžura

Ella Solnářová
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4. třída

Motýlek – Aneta Bendová

Šálek čaje
– Vanesa Vavrlová

Mandala
– Barbora Kupková

Výhled prázdnin
– autoportrét – Filip Dubný

Super kytka - Natálie Falharová

Naše předvánoční návštěva 
zámku v Raduni

Dne 6. 12. jsme jeli se třídou do Raduně na vánočně vyzdobený 
zámek. Do Opavy jsme jeli vlakem, potom chvíli autobusem a  od 
něj pěšky k zámku. Moc se mi líbilo, že jsem měli paní průvodkyni, 
která nám vše ukazovala a říkala, kde co je. Na konci prohlídky jsme 
si mohli vyzdobit vlastní papírovou baňku a pověsit si ji na vánoční 
strom. Také jsme si mohli zakoupit suvenýry. Po cestě zpátky jsme 
s mojí nejlepší kámoškou Elou zpívaly naše super hity. Výlet jsme si 
moc užili.

 Tereza Broďáková, 4. třída

Čtvrtá třída v divadle
V lednu jsme byli ve Slezském divadle v Opavě na divadelní hře 

Babička drsňačka. Bylo to super. Hra byla o tom, že se klukovi Beno-
vi nikdy nechtělo jezdit k  jeho babičce. Aby se na návštěvách u ní 
nenudil, babička mu řekla svůj výmysl – že byla zlodějkou. Ben to 
vzal vážně. Nakonec se rozhodli, že spolu ukradnou korunovační kle-
noty Velké Británie. Málem se jim to povedlo, kdyby je nezastavila 
sama královna. Pustila je, ale Ben brzo zjistil, že babička umírá. Když 
umřela, zjistilo se, že to nebyl výmysl. Šperky, které babička ukrývala 
doma v plechovce, byly pravé.

Představení se mi moc líbilo. Klidně bych na to šel znovu. Jediná 
smůla byla, že jsem si nestihl koupit občerstvení :).

 Matěj Berousek, 4. třída

Výlet 4. třídy do Štramberku
30. května se naše třída vypravila na výlet do města Štramberk. 

Jeli jsme asi hodinu a půl vlakem, s dvěma přestupy. Když jsme do-
razili do Štramberku, vydali jsme se do Národního sadu. Mohli jsme 
si asi pět minut hrát na průlezkách a potom jsme šli k  jeskyni Šip-
ka, kde byla nalezena čelist pravěkého dítěte. Zazvonili jsem si na 
blízké zvoničce a vydali se dále po stezce, kde jsme potkávali sochy 
významných osob, o  kterých jsme měli krátké referáty. Došli jsme 
až k vyhlídce na vápencový lom a pak našli hezkou mýtinu, na které 
jsme se najedli. Odtamtud jsme začali hrát hru kolíčkovanou. Když 
jsme došli na náměstí, 
hráli jsme si v  kašně. 
A pak nás čekal výstup 
na štramberskou Trú-
bu. Zpátky na náměs-
tí si naše třída mohla 
utrácet peníze. Ještě 
jsme navštívili pekár-
nu U  Káči, kde jsme se 
dozvěděli, jak se pečou 
štramberské uši, a  jed-
no ucho si sami upekli. 
Kolem páté jsme dojeli 
vlakem domů. Moc se 
mi to líbilo. :).

 Vítek Jantošík,
4. třída
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5. třída

Sova - Anička Najvertová Ostříž lesní - Daniel Říčný

Anna Najvertová

Veronika Kollerová

Kuna - Vanda Kučerová Kozmické louky - projektová výuka

Návštěva knihovny v Opavě  Kornouty - Anička Najvertová

Kolektivní práce žáků  5. třídy

Mezinárodní den zvířat
Můj největší zážitek jsem měla v 5. třídě. Byl to Mezinárodní den zvířat, který uspořá-

dali žáci 9. třídy. Po škole bylo rozmístěno několik stanovišť.
U každého bylo pár žáků z 9. třídy. Stanoviště byla zábavná a také i poučná. Všechny 

stanoviště jsem se svojí skupinkou prošla a splnila zadané úkoly. Stanoviště mě moc 
bavila. Na konci jsme si v sále promítali pár videí. Dokonce i to naše promítali. Video se 
skládalo ze všech stanovišť, kde jsme se fotili. Moc jsem si to užila.

Tak tohle je můj zážitek z 5. třídy.
 Adélka Popková, 5.tř.

Branný závod
Mně se líbil branný závod, kte-

rý jsem běžel s Martinem, Tobiá-
šem, Andreou a Věrkou. Náš tým 
se jmenoval Megaborci. Nejvíc 
mě zaujala střelba, kde jsem se 
úspěšně trefil do panáčka. Běhali 
jsme od stanoviště ke stanovišti. 
Celkem bylo asi 6 stanovišť. Když 
jsme doběhli do cíle, šli jsme se 
podívat na sbírku starých mincí. 
Celý den jsem si užil. Jsem moc 
rád, že škola uspořádala takovou 
akci.

 Šimon Šuráň, 5.tř.
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Umění starého Egypta - V. 
Kupčíková

Návštěva v divadle
V  březnu jsme s  paní učitelkou vyrazili do knihovny v  Opavě. 

V  knihovně nás přivítala milá paní a  odvedla nás do místnosti, ve 
které vše začalo. Tématem prezentace byly bajky. Já mám tohle 
téma velice rád a zajímalo mě, o čem přesně budeme povídat. Paní 
knihovnice si pro nás připravila krásnou prezentaci o historii bajek. 
Velice hodně jsem se o tomhle literárním žánru dozvěděl a ke kon-
ci někteří z mých spolužáků si zkusili některé bajky ztvárnit pomocí 
maňásků. Celá třída měla z této návštěvy dobrý pocit a mně se to 
velmi líbilo.

 Šimon Malohlava

Spaní ve škole
Bylo týden před Vánocemi. Můj den začal jako obvykle. Ráno jsem 

vstala, převlékla se, nasnídala a šla do školy, ve které se nic moc ne-
dělo. Ovšem můj den se ozvláštnil tím, že jsme měli se třídou školní 
přespávačku. Po škole jsem si rychle udělala všechny úkoly. Měla 
jsem naspěch, protože jsem ještě neměla sbaleno, všude v  mém 
pokoji se válely rozházené věci. Naštěstí jsem všechno stihla včas. 
V  šest hodin večer jsme se sešli u  školy, ve které byla děsivá tma. 
Nikomu to ale nevadilo, protože nás tam bylo hodně. Všichni jsme si 
to moc užívali. Na večeři nám pan učitel objednal pizzu, která nám 
všem moc chutnala. Pak jsme si sedli do kroužku a rozdávali si vá-
noční dárky. Poté jsme v sále tančili just dance. Ráno na snídani jsme 
dojídali zbytky pizzy. Nevýhoda byla, že jsme se museli jít učit. Mně 
osobně se moc nechtělo, protože jsem byla unavená. Jinak jsem si 
přespávačku moc užila.

 Adéla Onderková

Pomáháme sportem
Jednoho dne jsme si místo hodiny hudební výchovy vyšli se tří-

dou na hřiště TJ Tatran ve Štítině. Na hřišti byla výstava techniky zá-
chranných složek. Nejvíc nás zaujali policisté a vojáci. Ukazovali tam 
zbraně, mohli jsme je vzít do ruky a vyndat zásobník. Mně nasadili 
neprůstřelnou vestu a taky pouta jako vězňovi. Mohl jsem vyzkoušet 
i  obušek, želený, vytahovací. Pak jsme se šli podívat na vycvičené 
psy, kteří vždy věděli, ve kterém boxu se skrývá droga kokain. Byli 
neuvěřitelní! Potom jsme se šli podívat dovnitř policejního vozidla, 
požívaného na převážení zločinců. Vzadu bylo 9 sedadel, kde sedí 
zločinci při převážení do věznice, a před sedadly byla pevná plastová 
otevírací stěna. Za ní byly 4 sedačky, kde sedí policisté, kteří hlídají 
ty vězně. Také nás zaujali záchranáři, u nich jsme si vyzkoušeli ma-
sáž srdce a měli pro nás soutěž, kdo vydrží déle a lépe resuscitovat 
figurínu.

Tento zážitek se nám líbil a určitě bychom si ho chtěli zopakovat.
 Jakub Moša a Lukáš Petřík

Společná akce
V listopadu jsme s celou naší třídou a panem učitelem jeli vlakem 

do základní školy ve Svinově. Čekal tam na nás zajímavý program. 
Po příjezdu jsme si dali svačinu a rozdělili se do týmů. Celý program 
začal únikovou hrou ve školním sklepě, kde jsme plnili různé úkoly. 
V této hře se nejlépe umístily naše holky. Poté následoval další pro-
gram s tematikou robotiky. Naším úkolem bylo stavění z lega a nato-
čení reportáže. Tím jsme se zapojili do známé soutěže „Každý job má 
svoji hvězdu“. Byl to skvělý zážitek.

 Magdaléna Cionová, Elen Žídková, Zuzana Malohlavová

Hmyz pod lupou – V. ŘímanMozaika – F. Kupka

Adaptační výlet sdo Hrabyně

Vánoční vycházka

Jedeme na výlet – na Kozmické ptačí loučky

Halloween

V pravěku – J. Dvořák
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Inkubátor a Jabkohrušeň
Jednoho dne se celá škola sešla v sále na divadelní představení s názvem Inkubátor. 

Představení, které si připravily děti z naší školy a které režíroval pan družinář, bylo o li-
dech, kteří se snažili postavit inkubátor na vylíhnutí kuřat. Myslím si, že většině lidí se 
divadelní hra líbila a pobavila je. Podle mě se představení velmi povedlo a bylo vtipné. 
Po Inkubátoru jsme zůstali v sále na loutkové divadlo jménem Jabkohrušeň. Příběh byl 
o dědovi, který pěstoval stromy, a skupinka kluků mu plody kradla. Loutkové divadlo se 
všem líbilo a bavilo je. Příběh se povedl a byl hezky zahraný.

Václav Schwan, Emma Vlčková.
 Václav Schwan, Emma Vlčková

Noc ve škole
Na začátku školního roku nám paní učitelka uspořádala spaní ve ško-

le. Kvečeru jsme se sešli u školy a šli jsme si nachystat spaní do třídy. 
Když už jsme měli spaní nachystané, vydali jsme se do sálu. Tam jsme 
pak hráli spoustu úžasných her, např. městečko Palermo nebo hru s no-
vinami, která se nám líbila asi nejvíc. Po chvilce hraní nám dovezli pizzu, 
což byla úžasná večeře. Spaní ve škole bylo super a den potom taky, 
hlavně proto, že jsme se neučili. Spaní ve škole bych si ráda zase zopa-
kovala.

 Antonie Seidlová

Hoří celý dům – N. Grundzová

Dětský den

Výlet

Na Šelenburku

Pod slunečníkem

Odvaha – N. Horklová (3. místo v okresním kole 
soutěže POOD)

Požár v noci – A. Seidlová (2. místo v okresním kole soutěže POOD)

Pepa stavitel
Tři týdny jsme trénovali v  pra-

covních činnostech. Paní učitelka 
pak vybrala šest lidí do školního 
kola. Mohli jsme si vzít jakoukoli 
stavebnici. Potom jsme se sešli 
v sále, kde jsme se dozvěděli téma. 
Znělo „Ideální domov“. Tak jsem se 
rozhodl postavit jachtu. Když jsme 
dostavěli, měli jsme hodinu času, 
tak jsem šel ven. Čekali jsme na 
vyhlášení vítězů. Nejdřív vyhlásili 1. 
stupeň, potom 2. stupeň. Nakonec 
jsem skončil první. Měl jsem vel-
kou radost.

 Tomáš Gross
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Čtyřboj
Skupinka deseti dětí vyrazila s panem učitelem Schreierem na Tyršův 

stadion v Opavě. Jeli jsme si pro 💪🥇. Po cestě vlakem jsme si mezi se-
bou rozdělili disciplíny (hod míčkem, běh na 60 m, běh-kluci na 800 m, 
běh-holky na 600 m, skok do dálky nebo výšky). Celkem se nás zúčast-
nilo 14 škol. Ze začátku jsme se rozkoukávali. Byli jsme až v údivu, jak je 
stadion velký. Z ničeho nic jsme uslyšeli z místního rozhlasu zahájení 
závodu. Postupně nás volali na jednotlivé disciplíny. V mezičase jsme se 
klepali zimou a stresem, který byl cítit všude kolem nás. Bylo to velice 
vyčerpávající. Nejhorší pro nás byl běh na 60 m, protože jsme vybíhali 
z tzv. bloků. My jsme to s nimi absolutně neuměli. No, ale nějak jsme to 
všechno zvládli 🙂. Do cíle jsme přiběhli zdraví a nic zlomeného. To beru 
jako úspěch. Sice naše výsledky nebyly nic moc, ale…

 Jitka Gebauerová

Drogy
Drogy… nebezpečná a zároveň návyková látka. Skoro všichni si pravdě-

podobně představíme marihuanu, heroin, kokain, jenže…
Jednoho dne k nám do třídy přišel pán, který nám měl něco o drogách 

povídat. Říkala jsem si, že vím, co to jsou drogy a nepotřebuji tu dvě hodi-
ny sedět a poslouchat věci, které už dávno vím. Jednoduše řečeno jsem si 
myslela, že je to jenom návyková látka, která nám škodí. Nic víc. V tu dobu 
jsem ale nevěděla, že taková droga je i mobilní telefon, káva (celkově ko-
fein), nevhodné internetové stránky a další. Pochopila jsem, že lidé berou 
drogy většinou proto, že mají buď problémy, deprese, ale někdy se stává, 
že je život prostě nebaví a nevidí v něm žádný smysl. Možná že chtějí od 
světa takzvaně uniknout a nechat problémy někde daleko.

A jak by lidi mohli uniknout před drogami? Myslím si, že pokud mobilní 
telefony bereme jako drogu, tak už se zřejmě nedá uniknout. Samozřejmě 
se člověk ale může naučit používat mobilní telefon přiměřeně a nenechat 
se jím zotročit. Pokud se budeme bavit o “klasických” drogách (např. koka-
in, heroin…), tak si myslím, že by stačila mentální podpora druhých a na-
lezení svého smyslu a směru života. Pokud máme nějaké problémy, měli 
bychom se někomu svěřit. Nejlépe někomu, komu věříme a důvěřujeme. 
Ale co mají dělat ti, kteří nemají přátele? Myslím si, že bylo by dobré na-
jít odbornou pomoc, např. psychologa. Možná si říkáte, proč by se někdo 
chtěl svěřovat někomu, koho ani nezná? Podle mě tito odborníci vám mo-
hou dobře poradit - mají totiž mnoho zkušeností.

Bylo to velmi zajímavé a obohacující setkání. Jsem ráda, že jsem si před-
nášku mohla poslechnout.

 Sofie Míková

Skvělý den
Přespání ve škole byl jeden z nejlepších třídních zážitků, jaké jsme kdy 

zažili. Skvělé bylo i odpoledne předtím. Jeli jsme totiž do opavského kina 
Cinestar na film,Strážci galaxie 3”. Po filmu jsme měli rozchod hodinu a půl. 
My s holkama jsme ho využily na nakupování v Bredě. Upřímně, víc jsme 
si asi užili to nakupování, ale ten film byl taky moc fajn. Když jsme přijeli 
zpět do školy, ani jsme se nestačili vybalit a hned jsme se přesunuli do ští-
tinské kaple. Po zajímavé prohlídce jsme se umístili zpět do naší školy, kde 
nám asi za třicet minut přijela moc dobrá pizza. Spali jsme v naší třídě. Se 
třídou jsme hráli různé hry, povídali jsme si, papali jsme a taky hoooooood-
ně jsme se nasmáli. Také jsme pozorovali z okna velmi děsivou paní, která 
stála a nehýbala se před školou. Všichni jsme se celkem báli, takže to bylo 
moc fajn. Šli jsme spát kolem dvou hodin ráno, protože se kluci pořád smáli 
a něco si šeptali. Ráno jsme vstávali kolem šest hodin a byli jsme unavení. 
Sbalili jsme se, uklidili třídu a vyrazili jsme domů. Tato akce skončila asi v de-
set hodin. Moc jsme si to užili a určitě to chceme zopakovat. Bylo to super.

PS: Zkuste usnout před třetí hodinou ráno, začnou se dít moc divné věci.

 Barbora Střížová a Sofie Knoppová

Recitační soutěž
Je pondělí, velká přestávka a přede mnou stojí jeden z nejdůležitěj-

ších okamžiků letošního roku. Vše se odehrávalo v počítačové učebně, 
kde seděly čtyři paní učitelky, které čekaly, co ze mě vypadne! Začal 
jsem recitovat báseň. Po deseti minutách zase sedím v lavici, když na-
jednou vejde paní učitelka a oznamuje mi, že jsem postoupil do dalšího 
kola. Tady začíná můj, už druhý recitační maratón. Postupně se probo-
jovávám do okresního kola, kde zazněla neuvěřitelná věta: „A druhým 
postupujícím do krajského kola, se stává Tomáš Kubín!“ Proběhla mnou 
obrovská radost. Čekala mě však náročná cesta učení a zdokonalování 
mých básní. Nastal ten den. Den, kdy se mělo uskutečnit krajské kolo 
recitační soutěže v Bohumíně. Byl to den 
plný nervů a  čekání. V  Bohumíně jsem 
měl být v jedenáct, ale na řadu jsem šel 
až o  půl páté večer. Začalo to. Nejprve 
jsme se rozmluvili různými cvičeními 
a  pak se šlo na věc. Za čtyřicet minut 
přišel můj okamžik pravdy. I když to tak 
nevypadalo, měl jsem velkou trému 
a byl nervózní. Myslím si, že se mi báseň 
docela povedla. Konkurence byla obrov-
ská, ale nepřestal jsem si věřit. Nakonec 
ale postoupili jiní, dle poroty lepší.

 Barbora Střížová a Sofie Knoppová

Iniciála - T. Kučerová

Na lyžáku - J. PchálekBranný den

Iniciála - S. Míková Iniciála – B. Střížová
Výlet Krnov-Úvalno

Recitační soutěž, postup do krajského kola - T. Kubín

Gotická iniciála
– J. Gebauerová
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Gymnastická soutěž
Ve středu 23. 11. jsme se s panem učitelem zúčastnili okresního finále 

ve sportovní gymnastice v Opavě. Závody se konaly v ZŠ Vrchní v Opa-
vě. Byli jsme rozděleni do týmů po čtyřech gymnastkách. V našem týmu 
byla: Magdaléna Cionová, Markéta Střižíková, Anička Šemberková a já. 
Na závodech jsme byly s panem učitelem poprvé. I přes velkou trému 
jsme se snažily podat co nejlepší výkon. Bohužel konkurence byla vel-
ká a medaile nás minuly. Oproti tomu jsme načerpaly mnoho inspirací 
a odhodlaní pro zlepšování.

 Alexandra Šuráňová

Výlet Krnov - Úvalno
30. května jsme se my, žáci třídy 7. B a 7. A, vydali na výlet. Po vy-

stoupení z vlaku v Krnově nám učitelé dali třičtvrtěhodinový rozchod 
na náměstí. Někteří si koupili zmrzlinu, jiní zákusek na smlsnutí. Jakmile 
učitelé dopili kávu, vydali jsme se dál na Cvilín. Cesta nahoru byla zdlou-
havá a celou dobu do kopce. Ale stálo to za to, ten krásný výhled. Napili 
jsme se a pokračovali v cestě dál na Šelenburk. Cesta se klikatila lesem. 
Chvíli do kopce, chvíli z kopce, doleva, doprava, až jsme se doškrábali po 
schodech z kamení a kořenů ke zřícenině. Konečně jsme spatřili místo 
k sednutí. Ti, co měli ještě energii, vylezli na jednu z kulatých zdí a paní 
učitelka je vyfotila. Dali jsme si řízky na posilnění a postupovali dál le-
sem a po pěkné, rozkvetlé louce. Najednou jsme spatřili cíl naší cesty: 
rozhlednu Úvalno. Poblíž rozhledny se nacházela restaurace s hřištěm. 
Většina z nás už byla unavena, proto jsme si dali více jak hodinu přestáv-
ku. Těšili jsme se, že stihneme zrcadlové bludiště. Ale na to už nezbyl čas, 
což byla škoda. Museli jsme stihnout vlak. Výlet se nám líbil a moc jsme 
si ho užili.

 Aneta Žídková, Michaela Benová

Lyžák
Jako sedmáci jsme na konci února absolvovali lyžařský výcvik v Bes-

kydech ve středisku Vítkovic v Horní Bečvě. Odjezd byl v pondělí ráno 
autobusem od naší školy. V autobuse byla sranda až do doby, než se náš 
autobus asi půl hodiny před dojezdem porouchal. Takže pro nás musel 
přijet náhradní. To bylo takové nečekané zpestření.

Všechny dny výcviku probíhaly podobně. Po snídani jsme pěšky šla-
pali na svah Sachovka, vzdálený asi 500 metrů od chaty, kde jsme byli 
ubytováni, poté jsme se tři hodinky zdokonalovali v  našem lyžování. 
Pak nás čekal oběd a hodinka odpoledního klidu. Ve dvě hodiny odpo-
ledne už jsme zase stáli v lyžácích na svahu. O dvě hodiny později jsme 
se vraceli většinou lehce promočení zpět do chaty. Tam jsme se po sprše 
a krátkém odpočinku navečeřeli a před spaním jsme si ještě hráli růz-
né společenské hry, u kterých jsme si užili spoustu legrace. Počasí nám 
v průběhu celého týdne moc nepřálo, sníh sice byl, ale postupně tál, 
protože celý týden byly teploty nad nulou. Ale I tak jsme si to moc užili 
a můžeme říct, že jsme se toho I dost naučili. Tímto děkujeme našim 
instruktorům za prima akci a nově nabyté zkušenosti.

 Václav Seidl, Jan Miketa

Lyžařka - A. Žídková Slalom – P. Hančil

Gotický portál - N. SeidlováZ babiččiny kuchyně – A. Žídková

Vlk – D. Hlaváček Gotické okno 
– N. Sýkorová

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”
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Zorbing na TJ Tatran

Zkouška střelbyBranný den v naší škole



strana 13
„OTEVŘENÁ ŠKOLA”

MŠ

8. A třída

24. 5. 2023 - den, 
kdy jsem vyhrál Bajtíka.

Ale ještě nepředbíhejme. Koncem dubna se na naší škole opět objevil malý 
plakát, který oznamoval, že se 26. 4. uskuteční soutěž Bajtík. V mé kategorii 
Gigabajtík bylo letos zadáním vytvořit dva programy. V prvním měl kocou-
rek nakreslil kytku. V 2. programu jsem měl vytvořit příběh na téma Na pouti. 
Oproti loňsku jsme měli na vytvoření programů 4.5 hodiny místo 1. 5. Obojí 
jsem zvládl v  limitu. Za dva týdny se dozvídám, že postupuji s dalšími pěti 
lidmi ze školy do dalšího kola. V Opavě na ZŠ B. Němcové mě opět čekalo 4.5 
hodiny programování a dva různé programy – v prvním měl pavouček na-
kreslit pavučinu, ve druhém jsem měl vytvořit příběh na téma “V říši hmyzu”. 
Sláva! Oba programy jsem stihl dokončit (loni se mi to nepovedlo). Možná 
i díky tomu jsem postoupil do finále - společně s Matějem Bartoškem z 5. tří-
dy. Nabitý loňskými zkušenostmi jsem se začal horlivě připravovat.

Přišel den D, středa 24. 5. Opět sedím v učebně fyziky na ZŠ B. Němcové. 
Máme své programy předvést. Přišla řada na mě. Zhluboka se nadechnu. Za-
čínám prezentovat.,Zde můžete vidět cyklus, který; tady tato část kreslí; vy-
tvořil jsem povídku s interaktivní částí…”. Toto vše a ještě víc jsem s humorem 
odprezentoval. Čekáme na vyhodnocení.

Úspěch! Matěj Bartošek byl ve své kategorii druhý. Konečně přišla řada na 
moji kategorii.,1. místo získává… Jan Riedl!” Nemohl jsem tomu uvěřit. „První. 
místo! Je to doopravdy, nebo je to jenom sen? Není to sen!”, říkám si v hlavě. 
Jdu si pro odměnu. Samým štěstím nemůžu ani mluvit.

 Jan Riedl

Divadelní představení 
- Němcová není Babička

Společně s  třídou 8. B jsme navštívili divadelní představení Slezského divadla „Němcová 
není Babička“, které se odehrávalo v klubu Art v Opavě. Moje původní představy, že se třeba 
dozvím o Boženě Němcové informace, které jsem dosud nevěděla, se však nevyplnily. Hned 
od začátku divadelního představení mi vyloženě vadilo neustálé komentování moderátora 
skoro v každé situaci, i když to nebylo zrovna potřebné. Chaotické také bylo, že postavy účin-
kující ve hře se poměrně často měnily, až se mi to zdálo nepřehledné. Celé představení bylo 
o  tom, jak herečka ztvárňující Boženu Němcovou odpovídala Péťovi, chlapci pubertálního 
věku, na problematické otázky dnešní doby. O jejím životě bylo, bohužel, řečeno jen velmi 
málo. Přesně toto definitivně zklamalo mou představu o představení Němcová není Babička. 
Určitě nechci tímto divadelní představení shazovat, ale myslím si, že já i moji spolužáci jsme 
očekávali něco jiného. Snad příště…

 Elena Kuncová

Chrám sv. Mikuláše – J. Riedl

Plakát – J. Riedl, T. Říčný

Chrám sv. Mikuláše – N. Prokšová

Požár komína – A. Žídková
Cizí svět - J. Hoňková

Setkání se studenty z Ameriky

Vánoce ve škole

Výlet do Brna



Plnit si svůj sen
Když jsem dostala možnost zúčastnit se soutěže Požární ochrana očima 

dětí, uvažovala jsem, jestli mám nějakou šanci, že by se můj krátký příběh 
někomu líbil. Rozhodla jsem se, že to zkusím, a jsem za to moc ráda. Do 
světa různých příběhů jsem se ponořila už jako malá a psaní mě postupně 
pohltilo, ale bála jsem se názorů druhých, a tak jsem psala jen sama pro 
sebe. Nejistota, jež mi bránila psát příběh, který bude někdo číst, byla pro 
mě strašákem, kterého jsem tentokrát překonala.

Příběh jsem měla za chviličku hotový a  opravdu se mi líbil. Nečekala 
jsem, že se umístím, dokud jsem se nedozvěděla výsledky, které mě velice 
překvapily. V okresním kole jsem skončila na 3. místě. Tam ale můj úspěch 
neskončil. Pokračovala jsem dále do krajského kola, kde jsem se nakonec 
umístila na 2. místě. Tato zkušenost mě utvrdila v tom, že mé příběhy nej-
sou zas tak špatné a že v psaní budu pokračovat dál.

Neobešlo se to však bez podpory mých blízkých, kteří mi věřili a vždy 
mi opakovali jednu větu. „Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se.” Vždy mi 
to pomohlo nabýt špetku naděje a větší sebedůvěry a doufám, že vám 
to pomůže přestat váhat a ponořit se do světa vlastních příběhů, protože 
každý příběh vás posune o krok dál a pokaždé získáte nové zkušenosti. 
Přála bych si jednoho dne vydat vlastní knihu a vím, že strach a málo sebe-
důvěry hroutí sny spoustu nadaných dětí. Doufám, že tahle věta a menší 
povzbuzení takovým dětem pomůže

  Valentýna Ulmanová, 8.B třída

Moje přednáška
Asi každý, kdo mě trochu zná, ví, že můj koníček, nebo spíše kůň, je zájem 

o vojenskou historii. Spatřit mě můžete jako průvodce v několika objektech 
československého pohraničního opevnění. Ještě pár týdnů zpět bych nevěřil, 
že své znalosti budu předávat i mladším žákům naší školy. Oslovila mě totiž 
jedna paní učitelka, zda by bylo možné, abych udělal přednášku o poměrně 
nedávné historii naší země. Později jsme se domluvili, že rozdělím přednášku 
na dvě části – I. světová válka a II. světová válka. Kromě úvodu a krátkého vy-
světlení, kdo proti komu bojoval a proč se válka stala světovou, jsem žákům 
ukázal různé předměty z období Rakousko-Uherska a první republiky a řekli 
jsme si něco o vzniku Československa. Přednáška o II. světové válce probíhala 
v podobném duchu. Velice mě potěšilo, že žáci poslouchali a také se celkově 
zajímali, což často nevnímám ani u návštěvníků našich muzeí. Rád bych také 
poděkoval paní učitelce, která mi dala možnost, abych si zkusil učit a hlavně 
připomínat žákům naši historii.

 Daniel Volný

Opavský skřivánek
Tato pěvecká soutěž byla pro mě neuvěřitelným zážitkem. Dostala jsem se spolu s několika dalšími z naší 

školy až do regionálního kola v Opavě. Bylo úžasné zažít hřejivý pocit úspěchu, který se vám rozléval po celém 
těle víc a víc po každém postupu. Avšak kromě radosti se ve mně objevovaly obavy, jež byly neuvěřitelnou 
zátěží nejen pro mě, ale i pro mé okolí. Paní učitelka Zuzana Klimešová se snažila, abychom toho stresu neměli 
tolik a každý den s námi zpívala naše písně, abychom si na 
ně zvykli my i naše hlasivky.

V  Opavě jsem šla ve své kategorii jako poslední, stejně 
jako můj bratr Matěj. Říkali jsme si s humorem: „To nejlepší 
na konec!“ Když mě vyzvali na pódium, zastavilo se mi srdce 
z toho, jak se na mě všichni dívali, ale když začala hrát cim-
bálová muzika, věděla jsem, že se nemám čeho bát, a dala 
jsem do toho všechno. Strach mě opustil hned po první pís-
ni a druhou už jsem odzpívala pro sebe. Věděla jsem, že na 
to mám. Můj malý brácha skončil na zaslouženém prvním 
místě. Já jsem sice skončila druhá, ale nesmírně jsem si to 
užila a věděla jsem, že jsem to zazpívala nejlépe, jak jsem jen 
mohla.

 Jana Kubíčková

Science show
Science show

Chemie a fyzika,
VŠB je klasika.

Pokusy mají všichni rádi
soutěže nás neodradí.

Dostali jsme sladkosti,
bylo plno radosti.

Lízátka, brčka, bonbon,
dali jsme si velký popcorn.

Lidí bylo všude dost,
zpotili jsme se až na kost.

Chemici nám všechno vysvětlili,
pokusy a vzorce jsme pochopili.

Dost jsme se pobavili,
fyziku s chemií doladili.

Tohle bylo všechno krásné,
v chemii je nám všechno jasné. 

 Tereza Morisová, 8.B třída Opavský skřivánek
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Zlepši si techniku - chemie VŠB
S naší paní učitelkou Hoňkovou, která nás učí chemii, jsme vyrazili do 

Ostravy na Vysokou školu báňskou. Jela s námi i naše třídní paní učitel-
ka Maretová. Na VŠB jsme přijeli v 10 hodin. Po vstupu do budovy nám 
paní učitelka Hoňková řekla instrukce a dala nám na 2 hodiny rozchod, 
abychom se podívali na různá stanoviště, jež byla pro nás připravena ve 
dvou patrech. Úkoly prověřovaly naše vědomosti a dovednosti od finanč-
ní gramotnosti až po naše zeměpisné znalosti. Za každý splněný úkol jsme 
dostali nějakou odměnu, např. lízátko, bonbon, tužka a  mnoho dalších 
věcí. V jedné z místností jsme si mohli zahrát i laser game! Mě osobně asi 
nejvíce bavilo stanoviště s brýlemi, přes které různě vidíte.

Po dvou hodinách nastal čas sejít se na předem domluveném místě. 
Společně jsme odešli do sálu, kde měl proběhnout hlavní program.

Na VŠB přijeli dva instruktoři z Brna, kteří celou show moderovali a pro-
váděli různé pokusy.

V průběhu předváděli různé pokusy a pořád se nás na něco ptali. Za 
každou správnou odpověď jsme dostali bod. Ten, kdo měl na konci show 
10 bodů, měl jít dopředu a vybrat ten poslední finálový pokus. Drtivě to 
vyhrál pokus s výbuchem.

Tímto pokusem skončila show a my se vydali na cestu zpátky do školy.
Byla to úžasná akce, už se moc těším, až se zase někam vydáme.
 Viktorie Marková, 8.B třída

Lidé a jejich emoce - kolektivní práce

Vstupenka - Viki Marková

Vstupenka - Veronika Hoňková

Žába - Marie Hlaváčová

Ruce - Veronika Hoňková

Co je šeptem to je čertem aneb Oslavujeme
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Přijímací zkoušky
Jestli byste se mě zeptali na mé pocity z přijímacích zkoušek, rozhodně 

bych neodpověděla, že to bylo něco příjemného. Každodenní několika-
měsíční přípravy mi opravdu snadné nepřipadaly. Musím však říct, že to 
za to všechno stálo.

Když jsem se ráno v den přijímaček probudila, snažila jsem se myslet na 
cokoliv jiného. Stres ve mně však pomalu stoupal a už v autě se mi klepaly 
ruce. Můj stres ve třídě se však ještě zhoršil a v kolonce pro můj podpis 
skoro zůstalo prázdno. Najednou pan učitel rozdal papíry a my se pustili 
do řešení testu z matematiky. Zadání vypadalo úplně jinak než v minu-
lých letech, což pro mě znamenalo další lehký šok. Celou dobu jsem se 
nezvládla pořádně soustředit a první test dost pokazila. Čeština se mi na-
štěstí povedla lépe a alespoň z něčeho jsem měla trochu dobrý pocit.

Další den se mi matematika podařila mnohem lépe a i soustředění vy-
padalo jinak než první den.

Jsem opravdu moc ráda, že jsem se na přijímací zkoušky řádně připra-
vovala a na učení se nevykašlala. Na závěr bych snad jen chtěla popřát 
hodně štěstí všem budoucím deváťákům nejen u přijímaček, ale i u výbě-
ru vysněné střední školy.

 Anna Kupčíková

Výběr střední školy
Při výběru střední školy je důležité zamyslet se nad tím, co by vás mohlo 

bavit, zamyslet se nad tím, co vám jde, co nejde. Pokud máte v hlavě už 
nějakou střední školu a její obor, zjistěte si o té škole a tom oboru co nejví-
ce. Samozřejmě nesmíte zapomenout na svůj školní prospěch, vaši schop-
nost se učit. Žáci, kteří mají dobré známky, ale neví, co by chtěli v budouc-
nu dělat, mohou jít na gympl. Žáci, kteří jsou umělecky založení, mohou 
jít na uměleckou školu. Pokud doopravdy nevíte a nic vás nenapadá, pro-
berte to s rodiči nebo s výchovným poradcem, který vám poradí, jak při 
výběru postupovat. Téměř každá škola má den otevřených dveří, takže se 
můžete chodit dívat a dozvíte se více jak o škole samotné, tak o oborech, 
které nabízí. V průběhu 9. třídy k vám někdo z té školy (učitelé, ředitelé, 
žáci…) přijde a řekne vám o dané škole všechny potřebné informace. S vý-
běrem střední školy vám také mohou pomoct veletrhy povolání, kde také 
najdete zástupce různých škol, a máte tak možnost promluvit si s někým, 
kdo je z té školy, a zeptat se ho na cokoliv, co vás zajímá.

 Tereza Onderková

Kam po základce
Tímto tématem jsme se my deváťáci zabývali 

už od září. Spousta z nás ale bohužel nevěděla, 
jakou střední školu si má vybrat. Z mého pohle-
du je velmi důležité si nejdříve uvědomit, jestli 
zvládneme maturitní obor, anebo radši půjde-
me na odborné učiliště. Mně osobně nejvíce 
s výběrem školy pomohlo, když jsem se zaměři-
la na to, co mě baví a co bych v budoucnu chtěla 
dělat. Na internetu také najdete spoustu kvízů 
a formulářů, které by vám měly pomoct s výbě-
rem školy, ale pozor, je to pouze orientační a úpl-
ně bych se tím neřídila. K  nám do školy přijel 
pán, s kterým jsme provedli menší výzkum, kde 
jsme popravdě odpovídali na otázky, a  podle 
toho jsme se koukali na přibližná doporučení 
škol, které by nás mohly bavit. Mně osobně to 
hodně pomohlo. V tomto období je ale také vel-
mi důležitá podpora rodičů a blízkých, protože 
výběr školy přináší spoustu stresu a nervů nejen 
pro nás žáky, ale i pro rodiče a učitele.

Jedním z  největších témat tohoto období 
byly pro nás přijímačky. Prakticky všechno na 
nich závisí. My jsme se na ně začali připravovat 
hned na začátku deváté třídy, abychom si všech-
no stihli zopakovat. Měli jsme ranní doučování, 

a  někteří z  nás dokonce chodili i  na 
přípravu přímo na střední školy. Vět-
šina z  nás se ještě snažila učit doma 
a  pečlivě vypracovávat přijímačky 
z  minulých let. Dělali jsme všechno, 
abychom se dostali na naši vysněnou 
střední. Letos to bylo velmi dramatic-
ké, ale nakonec se, až na malé výjimky, 
všichni dostali tam, kam chtěli.

 Karolína Janováčová

Přírodní detail – C. TomečkováPřírodní lyrika – G. Římanová

Kousek přírody u školy – A. Kupčíková Před bouřkou – M. Kupka

Rozhovor
Napadlo Vás někdy, jak se člověk cítí, když dokončí zá-

kladku? Jaké má na ni vzpomínky a  jestli mu vůbec chybí? 
Tato myšlenka nás zaujala. Zkusila jsem tedy domluvit roz-
hovor s  jednou bývalou žačkou naší milované základní školy. 
 
• Na co si okamžitě vzpomeneš, když se řekne slovo “základ-
ka”?

Ihned si vzpomenu na své mikádo, které jsem kdysi jako malá mí-
vala, a na svou starou růžovou aktovku s jednorožcem. Taky si vyba-
vím výrazně zelené šuplíky do výtvarky, ve kterých jsem měla všech-
no seřazené až do poslední pastelky. To jsem ještě byla pořádnice. 
 
• Jakou máš nejhezčí vzpomínku na základní školu?

Nejhezčí vzpomínku asi nemám, ale největší radost mi po-
každé udělal pan ředitel. On se vždycky z  čista jasna objevil 
u  nás ve třídě. Všichni samozřejmě rázem ztichli a  čekali na-
pjatě, co se bude dít dál. On se však usmál, zandal ten nej-
lepší vtip, který ho mohl v  té chvíli napadnout, a  jednoduše 
odešel. Sice měl opravdu srandovní poznámky, ale vytvořil si 
u  nás tak velký respekt, že jsme měli strach se dokonce i  za-
smát jeho vtipům. Avšak vždy nás dokázal skvěle pobavit. 
 
• Vzpomínáš si na nějaké průšvihy ze třídy?

Těch bych dokázala vyjmenovat minimálně dvacet. Byli jsme tak 
trochu problémoví. Ale nejvíce si pamatuji, když si jeden spolužák 
usmyslel, že by byl skvělý nápad skákat po lavicích. Očividně nebyl, 
jelikož se při jeho poskakování jedna lavice uvolnila, on spadl a při-
tom si udělal krvavou ránu na čele. Samozřejmě byl odvezen do 
nemocnice a vše dobře dopadlo. Stále se tomu ještě dodnes směju. 
 
• Jaké jsi zaznamenala rozdíly mezi střední a základní ško-
lou?

Největší rozdíl asi bude váha mé aktovky. Je teď asi třikrát lehčí 
než kdysi. Ale dost mě překvapilo, že střední škola není tak těžká, 
jak nás všichni strašili. Asi ty výhrůžky byly pro naše dobro.

 Andrea Stašková

Evropský den jazyků
30. září jsme se se třídou vydali na akci Evropský den jazyků do Prahy. 

Pořádá se každoročně, teď se konala v Kampusu Hybernská. Vstávali jsme 
brzy ráno a setkali se na štítinském nádraží. Po pár hodinách jsme úspěšně 
vystoupili na Hlavním nádraží v Praze a zamířili 
jsme do Kampusu. Tam jsme se zúčastnili lekce 
chorvatštiny. Poté jsme se přesunuli do hlavní 
budovy, kde byly přichystané stoly s  židlemi, 
u kterých byli cizinci z různých koutů světa, s ni-
miž jsme mohli komunikovat. Mohli jsme jít na 
stanoviště angličtiny, norštiny, lucemburštiny, 
italštiny, francouzštiny a mnoho dalších. Jakmi-
le jsme odešli z hlavní budovy, vydali jsme se 
do Palladia, kde jsme si zašli na oběd. Dále jsme 
se šli podívat na Václavské náměstí a vyfotili se 
u sochy svatého Václava. Celý výlet jsem si užila 
i přesto, že jsem byla večer hodně unavená.

 Karolína Popková
Světový den jazyků

Cesta školním životem
Tomečková Claudie

Cesta školním životem,
Začíná vždy jásotem.
První krůčky do školy,
při vzpomínce zabolí.

První třída utekla,
v druhé jsem se zasekla.

Třetí to je paráda,
ve čtvrté jsem ještě mladá.

Pátá to je velký skok,
a do šesté zbývá krok.

Sedmička člověka začíná měnit,
v osmáka není lehké se přeměnit.

No a ta devítka,
odkvetli jsme jako kvítka.

Přijímačky nás strašily,
učitelé knihou bili,

Prej jestli se nedostanem,
zůstanem tu jako kámen,

a zatřeseme s jejich školním plánem.
Teď už jenom rozloučit se zbývá,

já zapomněla, že na konci se ještě zpívá.
Tak přeji budoucím deváťákům hodně 

štěstí,
jen ať nedostanou pěstí.
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GRATULACE

Na fotografii jsou žáci: Jan Riedl, Tomáš Kubín, Matěj Bartošek, Natálie Halšková, Martin Klimeš, Emma Steuerová, Valentýna Ulmanová, 
Nelly Horklová, Viktor Glabazňa, Claudie Tomečková, Andrea Stašková, Tereza Onderková, Anna Kupčíková, Matěj Kubíček, Věra samolejová, 

Jan Kubíčková, Antonie Seidlová, Marie Žůrková, Adéla Žídková (bohužel chybí Ella Solnářová a Viktor Steuer)

„VELKÁ GRATULACE NAŠIM NADANÝM A OCENĚNÝM ŽÁKŮM V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE!!!“


